<sup>2</sup>MASEVUS siue femina profetes in manibus alicuius religiosi re-ligionē, efficiuntur religiosi, licet non ingrediantur monasterium, sed in domo sua remaneant, secundum Pan. ii c. insinuante, qui cler. vel vo. etiā quod non recipient habitum, dummodo sint expresti professi: ex quibus colligitur, quod habitus nō est de substan-tia religionis. Ad hoc facit cap. porr. & u. de regul. & inn. in d. c. insinuante.

## PROXENETA.

Proxeneta, qui mediator existit inter negotiatores, quod non virut fru-de, & mendacijs inter eos (vt facere solent) non solum mortaliter peccat, sed etiam restituere tenetur, si quid sibi applicat ultra suam mercedē: vt cū dicit venditori, quod non inueniuntur nisi decem, & emptori quod nō potest habere, nisi pro undecim, & illud vnum tener pro se, vel quādo accipit ab uno aliquid muneris, & defraudat alterū in fr. vsuta. §. 39. & 40. vide aliquid.

## PRUDENTIA.

Prudētia carnis, qua aliquis habet pro ultimo fine vitæ suę bona cor-poris, secundū Th. 2.2. q. 55. a. 1. & 1. manifestè mortale peccatum est, quia per hoc Dei inimicus constituitur. Rom. 8. Prudentia carnis inimica est

Vco

Deo. Et quia sic Deum pro ultimo fine quis habere non potest, cum non possint duo ultimi fines esse. Si vero non habeat carnis delectationem pro ultimo fine, sed affectu aliquatenus inordinatum, qui tamen non auertit a Deo, erit veniale. Quia praeter charitatem, non contra, est.

PVRGATIO CANONICA.

PVRGATIO multis modis diciatur quandoque pro purgatione spirituali capitul, sicut dicitur per penitentiam, & baptismum peccata purgari. cap. cum omne. de consec. dist. 2. quandoque dicitur vulgaris, quae fit ferro candenti, aqua bullienti, vel duelloide quibus si quis euerterit, dicitur purgatus. Sed haec prohibetur sub pena mortalis peccati. in c. mennā. 2. q. 5. & de purgatione c. per totum. quia hoc est tetrate Deum. Alia dicitur canonica, à iure canonico statuta, quando quis de crimine sibi obiecto vult se immunem ostendere, & haec fit quandoque per iuramentum infamitiam coram iudice suo, & iuramento testium compurgantium, qui tot esse debent, quod enormitas criminis requirit, & bona opinio, & de quibus sit verisimile, quod non perirent de purga. cano. per totum. & 2. q. 5. feret per eo.

<sup>2</sup> QVANDO quis apud suum iudicem infamatus est, & infamia publica laborat, & apud graues, & bonos viros, & non est orta ab inimicis, tunc iudex debet praefigere terminum, ut si quis vult accusare, compareat, qui si compareat, audiatur canonice, si non compareat, & infamia crebrescit, procedat iudex ad inquisitionem, & si nullus appareat etiam denunciator, nec conuincitur, tunc compellat eum iudex ad purgationem canonicaem, secundum not. lo. gloss. in c. presbyter. 2. q. 5. suprā. Inquisitio. vide aliquid per totum.

<sup>3</sup> SVSPITIO verisimilis sufficit ad inducandam dictam purgationem, quā uis non sit quis infamatus, sed vt temeraria suspicio repellatur. c. si quis. eod. Violenta autem suspicio sufficit

ad sententiam. c. dixit. 23. q. 1. & Inn. & Host. in d. c. si quis. Aliqui dicunt, quod talis infamia etiam versimilis, non sufficit, si non est infamis, nec semiconvictus, nec accusatus: secundum Ray. in sum. confess. quia hoc nullo iure cauetur, & quia sic prælati aperiatur via ad vindictam, & haec opinio videtur rationabilior.

<sup>4</sup> ACCVSATVS, & iudicatus, si indicta sibi purgatiōe deficit, debet purgari ac si fuisset convictus. c. de hoēdimo. Quod si per modū inquisitio- nis, vel denuntiationis agatur, pena erit arbitria, secundum Gofr. Hosti. & Pan. in c. accedens de accus. Idem dicit, si propero infamia tantum est processum extraordinari punitur, vt est casus in ea. significasti. de adulte. & cū iudex ex præsumptione procedit, debet multum temperare sententiam, vt not. in c. afferte. de præsump. Quando vero, crimen est notorium, vel apparet accusator, non debet reus ad purgationem recipi, etiam si offert. cap. 1. eod tit. & c. cum dilectis.

<sup>5</sup> DE FORMA iuramenti se purgantibus, vide in c. si quis viduam. d. 50. & cap. quotiens. eod. titu. De numero autem compurgatorum, & quales esse debent, in d. c. presbyter. c. inter sollicitudines. eod.

PVRGATORIVM.

PVRgatorium negare mortale peccatum est, quia contra diuinam iustitiam, & errorum, & à fide alienum est, secundum Tho. 4. sentē. d. 21. q. 1. a. 1. ql. 1. & secundū Greg. Nis. qui negat purgatorium, hæc est incurrit. Et fuit error Græcorum, quem recognoscentes in concilio Florentino ab iuratunt. Potest etiā per sacram scripturam recte intellecta probari. Nam dicitur primæ Cor. 3. Si quis superedit super fundamentum hoc aurum, argenteum, lapides preciosos, ligna, fœnum, stipulam, vniuersaque opus manifestum erit: dies enim declarabit, qui in igne reuelabitur, & vniuersaque opus quale sit, ignis probabit. Si cuius opus arserit, detinmentum patietur, ipse autem saluus erit

15 erit